QUINTA, 21 DE MARÇO DE 2019 | | 11

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO LEONARDO AZEVEDO
Barra do Jucu Vila Velha ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.07702 - ADENILSON DE SOUZA ROCHA, brasileiro(a), solteiro, artifice, com trinta e nove (39) anos de idade,
natural de Vitória-ES, residente e domiciliado à Avenida Campos Sales, nº 21, Morada da Barra, Vila Velha-ES e
LUCILENE PESTANA TEIXEIRA, brasileiro(a), solteira, do lar, com trinta e um (31) anos de idade, natural de
Caravelas-BA, residente e domiciliada à ,, -ES.
2.07701 - INIVALDO PEREIRA DO SANTOS, brasileiro, solteiro, zelador, com quarenta e seis (46) anos de idade,
natural de Guaratinga-BA, residente e domiciliado à Rua Nossa Senhora da Penha, S/nº, Barramares, Vila Velha-
ES e CLAUDIA MOURA NUNES, brasileiro(a), divorciada, merendeira, com quarenta (40) anos de idade, natural
de Vitoria-ES, residente e domiciliada à Rua Nossa Senhora da Penha, N° 1214, Barramares, Vila Velha-ES.
3.07700 - MARCELO DE SOUZA SILVA, brasileiro(a), solteiro, empresário, com trinta e nove (39) anos de idade,
natural de Guarapari-ES, residente e domiciliado à Rua 22, nº 01, Terra Vermelha, Vila Velha-ES e FRANCIELE
ALVES BARBOSA GUERARDT, brasileiro(a), viúva, do lar, com trinta e oito (38) anos de idade, natural de Boa
Esperança-ES, residente e domiciliada à Rua 22, nº 01, Terra Vermelha, Vila Velha-ES.
4.07699 - NEILTON PEREIRAMARVILA, brasileira, divorciado, aposentado, com cinquenta e quatro (54) anos de
idade, natural de Itapemirim-ES, residente e domiciliado à Rua 21 de Abril, S/nº, Riviera da Barra, Vila Velha-ES e
LIONY ANDRADE DA SILVA, brasileira, solteira, doméstica, com cinquenta e um (51) anos de idade, natural de
Ibirapuã-BA, residente e domiciliada à Rua 21 deAbril, S/nº, Riviera da Barra, Vila Velha-ES.
5.07698 - ERINEI OLIVEIRA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, operador de estoque, com vinte e seis (26) anos
de idade, natural de Camacan-BA, residente e domiciliado à Rua das Palmeiras, nº 803, Morada da Barra, Vila
Velha-ES e ELIENE DE OLIVEIRA SANTOS, brasileira, solteira, professora, com vinte e oito (28) anos de idade,
natural de Ilhéus-BA, residente e domiciliada à Rua das Palmeiras, nº 803, Morada da Barra, Vila Velha-ES.
6.07697 - GELSON PEREIRA, brasileiro, divorciado, auxiliar de expedição, com cinquenta e dois (52) anos de
idade, natural de Cariacica-ES, residente e domiciliado à Rua 22, nº 18, Terra Vermelha, Vila Velha-ES e MARIA
DAPENHACONCEIÇÃO DE ALMEIDA, brasileiro(a), solteira, agente comunitária de saúde, com quarenta e sete
(47) anos de idade, natural de Vitória-ES, residente e domiciliada à Rua 22, nº 18,Terra Vermelha, Vila Velha-ES.
7.07696 - RAPHAEL DOS SANTOS EMBURANA, brasileiro, solteiro, estudante, com vinte e quatro (24) anos de
idade, natural de Vitória-ES, residente e domiciliado à Rua Corveta, nº 23, Vila Velha-ES e AMANDA DUARTE
RIOS, brasileira, solteira, operadora de caixa, com vinte (20) anos de idade, natural de Vila Velha-ES, residente e
domiciliada à Rua Corveta, nº 23, Vila Velha-ES.
8.07695 - JONAS MEIRA DA SILVA, brasileiro(a), solteiro, porteiro, com vinte e quatro (24) anos de idade, natural
de Pedro Canário-ES, residente e domiciliado à Avenida Atlântica, nº 595, Barramares, Vila Velha-ES e RAQUEL
DE OLIVEIRA SOUZA, brasileira, solteira, autônoma, com trinta (30) anos de idade, natural de Sumaré-SP,
residente e domiciliada àAvenidaAtlântica, nº 595, Barramares, Vila Velha-ES.
9.07694 - WEMERSON PEREIRA CORREIA, brasileiro, solteiro, ajudante geral, com vinte e um (21) anos de
idade, natural de Vila Velha-ES, residente e domiciliado à Rua Machado de Assis, nº 12, Cidade da Barra, Vila
Velha-ES e MARIANA ALMEIDA OLIVEIRA, brasileiro(a), solteira, do lar, com vinte e um (21) anos de idade,
natural de Vila Velha-ES, residente e domiciliada à Rua Machado, Nº12, Cidade da Barra, Vila Velha-ES.
10.07693 - HEITOR HENRIQUE LUBE DA SILVA, brasileiro, solteiro, bombeiro militar, com trinta (30) anos de
idade, natural de Alegre-ES, residente e domiciliado à Rua Agenor Laranja, nº 291, Barra do Jucu, Vila Velha-ES e
GABRIELAANDRADE DE CARVALHO, brasileira, solteira, bombeiro militar, com trinta e dois (32) anos de idade,
natural deAraçatuba-SP, residente e domiciliada à RuaAgenor Laranja, nº 291, Barra do Jucu, Vila Velha-ES.
11.07692 - TALES SOARES DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, cobrador, com vinte e um (21) anos de idade,
natural de Novo Cruzeiro-MG, residente e domiciliado à Avenida Muriaé, S/nº, Barramares, Vila Velha-ES e
TAMYRYS DA SILVA PENHA, brasileira, solteira, técnica de enfermagem, com vinte (20) anos de idade, natural
de Vila Velha-ES, residente e domiciliada àAvenida Muriaé, S/nº, Barramares, Vila Velha-ES.
12.07691 - FABRÍCIO FERREIRA EVANGELISTA, brasileiro, solteiro, auxiliar de serviços gerais, com quarenta
(40) anos de idade, natural de Vila Velha-ES, residente e domiciliado à Rua Joaquim Calazans, nº 121, Barra do
Jucu, Vila Velha-ES e BRUNAROSADO NASCIMENTO, brasileira, solteira, do lar, com vinte e nove (29) anos de
idade, natural de Vila Velha-ES, residente e domiciliada à Rua Joaquim Calazans, nº 121, Barra do Jucu, Vila
Velha-ES.
13.07690 - JHONATAN MATIAS FALCÃO SCHNEIDER, brasileiro, solteiro, pedreiro, com vinte e quatro (24) anos
de idade, natural de Venda Nova do Imigrante-ES, residente e domiciliado à Estrada Ayrton Senna da Silva, S/nº,
João Goulart, Vila Velha-ES e IZABELA KLEISLA BRITO DA SILVA, brasileira, solteira, estudante, com vinte (20)
anos de idade, natural de Vila Velha-ES, residente e domiciliada à Estrada Ayrton Senna da Silva, S/nº, João
Goulart, Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vila Velha ES, 20 de Março de 2019
Enrico Sanson de Azevedo

Tabelião Substituto
________________________________________________________________________________________

CARTORIO LEANDRO
Faço saber que pretendem se casar:
1.FABIO DASILVAVITÓRIA, brasileira, solteiro, técnico em elétrica, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em
Vila Velha-ES e CAMILAAZEVEDO COUTO LIMA, brasileira, solteira, assistente administrativo, maior, natural de
Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
2.CARLOS ROBERTO CANUTO FERREIRA, brasileira, divorciado, auxiliar de serviços gerais, maior, natural de
Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES e SCHARLINI PAULO TARGINO, brasileira, divorciada, do lar, maior,
natural de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
3.ALEXANDRE PEIXOTO DASILVAFILHO, brasileira, divorciado, motorista, maior, natural deAfonso Cláudio-ES,
residente em Vila Velha-ES e ROSÂNIA CECILIA DE JESUS, brasileira, solteira, Sem profissão remunerada,
maior, natural de Uruçuca-BA, residente em Vila Velha-ES.
4.JOSMAR DE CARVALHO, brasileira, divorciado, motorista, maior, natural de Linhares-ES, residente em Vila
Velha-ES e ANDRESSA RUY CASTRO, brasileiro(a), solteira, comerciante, maior, natural de Vitória-ES,
residente em Vila Velha-ES.
5.LEONARDO DANTAS NASSAR, brasileira, solteiro, Representante comercial, maior, natural de Vila Velha-ES,
residente em Vila Velha-ES e LUANA LARANJA ARCHANJO, espanhola, solteira, Técnica em administração,
maior, natural de Madri-, residente em Vila Velha-ES.
6.FLÁVIO SANTOS DOS ANJOS, brasileiro(a), divorciado, consultor técnico, maior, natural de Vitória-ES,
residente em Vila Velha-ES e MARYANNE ROCHA GUIMARÃES, brasileiro(a), solteira, Manicure, maior, natural
de Vitória-ES, residente em Vila Velha-ES.
7.WAGNER DAUMAS BARBOSA, brasileiro(a), solteiro, Contador, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em
Vila Velha-ES e MARCELA GOMES MOREIRA, brasileiro(a), solteira, auxiliar de departamento comercial, maior,
natural de Vitória-ES, residente em Vila Velha-ES.
8.CHRISTOPHER PINHEIRO DE CASTRO FIORANI, brasileira, solteiro, gerente administrativo, maior, natural
de Cambridge-Massachusetts, Estados Unidos da América-, residente em Vila Velha-ES e GABRIELA BERTOLI
RODRIGUES, brasileira, solteira, bancária, maior, natural de Vitória-ES, residente em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, queira acusá-lo na forma da Lei.

Distrito de Ibes, 20 de Março de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala Interina
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO “ALZENIRA BITTI” - ARACRUZ
Faço saber que pretendem casar-se:
1.WELITON FERREIRA SILVA, brasileiro, solteiro, encanador, com trinta e um (31) anos de idade, natural de
Aracruz-ES, residente e domiciliado à RuaAmérica Central, 02, Morobá,Aracruz-ES e FERNANDADE OLIVEIRA
CONCEIÇÃO, brasileira, divorciada, auxiliar administrativo, com trinta e dois (32) anos de idade, natural de
Aracruz-ES, residente e domiciliada à RuaAmérica Central, 01, Morobá,Aracruz-ES.
2.WEMERSON DE SOUZA SILVA, Brasileiro, solteiro, pintor automotivo, com vinte e oito (28) anos de idade,
natural de Barra de São Francisco-ES, residente e domiciliado à Rua Praia de Moçambique, nº 36, Sauaçu,
Aracruz-ES e SAMANTA NASCIMENTO ARAÚJO, brasileira, solteira, do lar, com vinte e seis (26) anos de idade,
natural deAracruz-ES, residente e domiciliada à Rua Praia de Moçambique, nº 36, Sauaçu,Aracruz-ES.
3.WALTER MORAES SANTOS, brasileiro, solteiro, assistente administrativo, com vinte e nove (29) anos de idade,
natural de Vitória-ES, residente e domiciliado à Rua Macacita, 180, Guanabara, Aracruz-ES e LAISLA DAS
NEVES NOGUEIRA, brasileira, solteira, autônoma, com vinte e seis (26) anos de idade, natural de Aracruz-ES,
residente e domiciliada à Rua Ephifânio Pontin, 57, Polivalente,Aracruz-ES.
4.JEFERSON ALVES FRANCELINO, brasileiro, solteiro, auxiliar de estoque, com vinte e três (23) anos de idade,
natural de Serra-ES, residente e domiciliado à Rua Jaime Lírio, 36, Vila Nova de Colares, Serra-ES e WELIKADE
OLIVEIRA GONÇALVES, brasileira, solteira, administradora, com trinta e um (31) anos de idade, natural de
Aracruz-ES, residente e domiciliada à Rua Darcy Ribeiro, S/nº, Cupido,Aracruz-ES.
5.LEONARDO SANTANA RUAS, brasileiro, divorciado, técnico agrícola, com trinta e oito (38) anos de idade,
natural de Nanuque-MG, residente e domiciliado à Rua João Evangelista Ghuidetti, nº 300, De Carli,Aracruz-ES e
SABRINA CASOTTI, brasileira, solteira, auxiliar de escritório, com trinta e um (31) anos de idade, natural de
Ibiraçu-ES, residente e domiciliada à Rua João Evangelista Ghuidetti, nº 300, De Carli,Aracruz-ES.

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

6.LUCAS EVANGELISTA RIBEIRO, brasileiro, solteiro, auxiliar de produção, com vinte e sete (27) anos de idade,
natural de Aracruz-ES, residente e domiciliado à Rua Continente Asiático, 25, Nova Esperança, Aracruz-ES e
ALANDRA PEREIRA DE JESUS, brasileira, solteira, Babá, com dezenove (19) anos de idade, natural de Mucuri-
BA, residente e domiciliada à Rua Jose Sepulchro, S/n°, Recanto Feliz, Guaraná,Aracruz-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Aracruz/ES, ES, 20 de Março de 2019.
ALZENIRA ZAMPA BITTI BLANK

Oficiala e Tabeliã
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SUCURSAL

Faço saber que pretendem casar-se:
1.SEBASTIÃO BARBOSAe MÁRCIACRISTINAMASSANTI DE JESUS.
Ele, Natural de Mimoso do Sul-ES, com quarenta e dois (42) anos de idade, estado civil solteiro, profissão
serralheiro, residente e domiciliado neste distrito, filho de FLAVIO BARBOSA e de MARIAAPARECIDA PEREIRA
DASILVABARBOSA.
Ela, Natural de Conceição da Barra-ES, com trinta e oito (38) anos de idade, estado civil solteira, profissão
ajudante de cozinha, residente e domiciliada neste distrito, filha de SEBASTIÃO BRAZ DE JESUS e de ALZIRA
MASSANTI DE JESUS.
2.RICARDO COUTINHO FREITAS e THAÍS MACHADO DEANDRADE.
Ele, Natural de Vitória-ES, com quarenta e quatro (44) anos de idade, estado civil divorciado, profissão empresário,
residente e domiciliado neste distrito, filho de CLEZIO JOSE FREITAS e de LUZIACOUTINHO FREITAS.
Ela, Natural de Cruzília-MG, com trinta e nove (39) anos de idade, estado civil divorciada, profissão advogada,
residente e domiciliada neste distrito, filha de AMILTON CERQUEIRA DE ANDRADE e de ZILDA MACHADO DE
ANDRADE.
3.VINICIUS BRÁS LEITE DASILVAe JOELMACHRISTINABACETTE FERREIRA.
Ele, Natural de Vila Velha-ES, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil solteiro, profissão administrador,
residente e domiciliado neste distrito, filho de HERALD BRAS DASILVAFILHO e de MARIAIDALINALEITE.
Ela, Natural de Vitória-ES, com quarenta (40) anos de idade, estado civil solteira, profissão contadora, residente e
domiciliada à Rua Copo de Leite, nº 320, Novo México em Vila Velha-ES, filha de JOEL PEREIRAFERREIRAe de
GILVAMARLENE BACETTE FERREIRA.
4.ALESSANDRO RODRIGO SILVAe PAULAVASCONCELOS QUINTANILHA.
Ele, Natural de Vitória-ES, com trinta e seis (36) anos de idade, estado civil divorciado, profissão técnico de
inspeção, residente e domiciliado neste distrito, filho de LUZIAFAZOLO SILVA.
Ela, Natural de Campos dos Goytacazes-RJ, com trinta e sete (37) anos de idade, estado civil solteira, profissão
fisioterapeuta, residente e domiciliada neste distrito, filha de PAULO ROBERTO SILVA QUINTANILHA e de
TEREZINHAMARIADEAZEVEDO VASCONCELOS QUINTANILHA.
5.FRANCISCO EDIVÂNIO DASILVADINIZ e LARACARVALHO PEREIRA.
Ele, Natural de Itapipoca-CE, com trinta e nove (39) anos de idade, estado civil divorciado, profissão marítimo,
residente e domiciliado neste distrito, filho de FRANCISCO DEASSIS SILVAe de MARIAJANETE DINIZ SILVA.
Ela, Natural de Vitória-ES, com trinta e seis (36) anos de idade, estado civil divorciada, profissão técnica de
enfermagem, residente e domiciliada neste distrito, filha de JACY CARVALHO PEREIRA e de MARIA DA PENHA
DOS SANTOS PEREIRA.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 20 de Março de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala do Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO AMORIM GOIABEIRAS - ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.JORDAN PANDOLFI ANDREATO DAS NEVES, brasileiro, profissão empresário, com trinta e quatro (34) anos
de idade, estado civil solteiro, natural de Linhares-ES, residente na Rua João de Oliveira Soares, nº 80/aptº 1003
em Vitória-ES e CAROLINA MAIA BRAGA, brasileira, profissão contadora, com vinte e oito (28) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Rio Branco, nº 66/aptº 102 em Vila Velha-ES. 22801
2.GILMAR NUNES TRINDADE, brasileiro, profissão eletricista, com trinta e oito (38) anos de idade, estado civil
divorciado, natural de Vitória-ES, residente na Rua Lídia Rocha Feitosa, nº 25 em Vitória-ES e MARIANA
GONÇALVES MARQUES, brasileira, profissão estudante, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil
divorciada, natural de Vila Velha-ES, residente na Rua Lídia Rocha Feitosa, nº 25 em Vitória-ES. 22802
3.ADRIANO RAMOS RABELO, brasileiro, profissão biologo, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Inhapim-MG, residente na Rua José Sardi, nº 07 em Vitória-ES e MEIRIANE OSÓRIATURINI
CUNHA, brasileira, profissão assistente de contratos, com trinta e três (33) anos de idade, estado civil solteira,
natural de Muniz Freire-ES, residente na Rua José Sardi, nº 07 em Vitória-ES. 22785
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Goiabeiras-ES, 20 de Março de 2019
Eduardo Volney Amorim
Oficial do Registro Civil

________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE-ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.GILMAR DIAS e VALQUIRIAVIANNANERY.
Ele, natural de Venda Nova do Imigrante/ES, com trinta e três (33) anos de idade, estado civil solteiro, profissão
auxiliar de obras, residente e domiciliado na Rua Roseira, nº 31, Vila Betania, Venda Nova do Imigrante/ES, filho
de VICENTE JOÃO DIAS e de NELI BERNARDES DIAS. @
Ela, natural de Venda Nova do Imigrante/ES, com vinte e um (21) anos de idade, estado civil solteira, profissão
auxiliar de sala, residente e domiciliada na Rua Nonna Vitória, nº 151, Bicuíba, Venda Nova do Imigrante/ES, filha
de JOSÉ CARLOS NERY e de VALDAGONÇALVES VIANNANERY.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Venda Nova do Imigrante ES, 20 de Março de 2019
Marcelo Loureiro Nascimento

Oficial do registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO AZEVEDO CARIACICA-ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.NATANAELDÁ DE MOURAe LUANAEUZEBIO TEIXEIRA.
ELE - Natural de Vitória-ES, com 25 anos de idade, estado civil solteiro, profissão auxiliar administrativo, residente
Rua Dom Pedro II, 83, Morada de Santa Fé, Cariacica-ES, filho de Antônio Carlos de Moura e Janice Candida de
Sá de Moura.
ELA - Natural de Vitória-ES, com 21 anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar, residente Rua São João
Batista, 35, Padre Gabriel, Cariacica-ES, filha de Elias Inacio Teixeira eAndreia Soares Euzebio.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Campo Grande - Cariacica ES, 20 de Março de 2019.
LISIEUX AZEVEDO PITOL OFICIAL

________________________________________________________________________________________
CARTORIO MARIA AMADO SERRA/ES

Faço saber que pretendem contrair matrimônio:
1.SEBASTIÃO DE OLIVEIRA, brasileiro, divorciado, armador, com cinquenta e sete (57) anos de idade, natural de
Conceição da Barra-ES, residente e domiciliado à Avenida Laranjeiras, S/n, Cidade Pomar, Serra-ES e
DIVANETE MARINHO DOS SANTOS ARRUDA, brasileira, viúva, doméstica, com cinquenta e dois (52) anos de
idade, natural de Itamaraju-BA, residente e domiciliada à Avenida Laranjeiras, S/n, Cidade Pomar, Serra-ES.
Republicado por ter incorreção na edição do dia 17/01/2019.
Quem souber de algum impedimento, acuse na Forma da Lei.

Serra-ES, 20 de Março de 2019
Marisa de Deu Amado

Oficiala